Município de Nova Friburgo. Sala comercial com sala e banheiro, tendo o condomínio com elevador e encontra-se em 
excelente estado de conservação. A entrada na sala comercial foi-me franqueada por Renata que estava trabalhando no local 
no momento da diligência. VALOR R$ 218.000,00 (duzentos e dezoito mil reais), sendo atualizado na data de expedição do 
presente edital para R$ 226.617,92 (duzentos e vinte e seis mil, seiscentos e dezessete reais e noventa e dois centavos).- 
Conforme Certidão do 4º Ofício de Registro de Imóveis de Nova Friburgo/RJ, o referido imóvel, foreiro à Municipalidade, 
encontra-se matriculado sob o nº 17340, (R-1) em nome de Marcelo da Silva Tavares e sua mulher Cleia Azevedo Moreira 
Tavares, casados pelo regime da comunhão parcial de bens.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 0044600027046-3): R$ 
413,71 (quatrocentos e treze reais e setenta e um centavos), referente ao exercício de 2026; Foro: R$ 131,95 (cento e trinta e 
um reais e noventa e cinco centavos), referente aos exercícios de 2025 e 2026; Taxa de Incêndio (inscrição nº 2507295-0): R$ 
441,76 (quatrocentos e quarenta e um reais e setenta e seis centavos), referente aos exercícios de 2022 a 2025; Condomínio: 
sendo intimado para apresentar os débitos condominiais.- Cientes os Srs. Condôminos que desejarem exercer o direito de 
preferência pelo valor alcançado nos leilões, deverão comparecer, na data e horário designados para realização dos leilões, no